[image: ]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.08.2016                                                с. ЕЛОВОЕ                                            № 24-81р

О передаче части полномочий муниципального образования Еловский сельсовет
Емельяновского района в области дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края

Заслушав и обсудив финансово – экономическое обоснование главы Еловского сельсовета по вопросу передачи осуществления части полномочий муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района в области дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края, руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еловского сельсовета, Еловский сельский Совет депутатов  решил:
1. [bookmark: _GoBack]Администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края  передать осуществление части полномочий администрации Емельяновского района Красноярского края в области дорожной деятельности, а именно: осуществление мероприятий по проведению закупки и заключению муниципального контракта на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района в с.Еловое по ул.Кузнечная, общей протяженностью 266 (двести шестьдесят шесть) метров.
2. Администрации Еловского сельсовета заключить соглашение с администрацией Емельяновского района Красноярского края о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.
3. Предусмотреть в бюджете Еловского сельсовета межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения части переданных полномочий в сумме 1 957 443,00 руб. (один миллион девятьсот пятьдесят семь тысяч четыреста сорок три рубля 00 копеек), из них: 1 919 021,00 руб. (один миллион девятьсот девятнадцать тысяч двадцать один рубль 00 копеек) – средства краевого бюджета, выделенные на реализацию  мероприятий подпрограммы «Дороги Красноярья» на 2014-2017 годы государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»» и 38 422,00 руб. (тридцать восемь тысяч четыреста двадцать два рубля 00 копеек) – сумма софинансирования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель Еловского
сельского Совета депутатов                                                                                Д.А.Шмидт

Глава сельсовета                                                                                              В.И.Дергачева
image1.emf